ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE UÉOTCT

REQUERIMENTO NO. OOZ2Oí9

AUTORIA DO VEREADOR: JADERSON COLARES DA ROCHA- PSB'

sessÃo onoluÁnh: 07. 1 0.201 9.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

o vereador que abaixo subscreve, e presidente da comissão de

Educação, saúde e Assistência social, requer na forma regimenta! e após ouvido o

Douto plenário desta Casa de Leis, seja oficializado o Excelentíssimo Senhor Prefeito

Edilson Ferreira de Alencar, que solicite junto aos Secretários Municipais de Saúde,

Secretário de Educação e Secretária de Assistência Social que envie no prazo de 15

dias relatórios das atividades realizadas desses dois anos e dez meses (projetos'

equipamentos, veículos, obras).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, pois este vereador deseja

apresentar junto à comunidade os trabalhos realizados nesses setores do Poder

Executivo Municipal, o mesmo sabe das realizações feitas por essas secretarias e não

vê divulgação desses trabalhos, tendo em vista que já foi cobrado por diversas vezes

verbalmente para que se providenciassem essas informações e infelizmente não foi

obtido resposta até o momento.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 07'10.2019.